



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024

№ 162

О внесении изменений в постановление администрации Владимирской области от 18.03.2015 № 197

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Губернатора Владимирской области от 17.10.2022 № 166 «О структуре исполнительных органов Владимирской области» Правительство Владимирской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в постановление администрации Владимирской области от 18.03.2015 № 197 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям Владимирской области, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Департамент ветеринарии Владимирской области, на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение государственных работ)» следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слова «Департамент ветеринарии» заменить словами «Инспекция ветеринарии и государственного надзора в области обращения с животными»:

1.2. В приложении:

1.2.1. В заголовке слова «Департамент ветеринарии» заменить словами «Инспекция ветеринарии и государственного надзора в области обращения с животными».

1.2.2. В пункте 1.1. слова «Департамент ветеринарии Владимирской области (далее – Департамент)» заменить словами «Инспекция ветеринарии и государственного надзора в области обращения с животными Владимирской области (далее – Инспекция)».

1.2.3. По тексту приложения и приложений №1 - 3 к порядку слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Инспекция» в соответствующем падеже, слово «Директор» заменить словом «Начальник».

1.2.4. Подпункт 2.4.12. пункта 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4.12. На возмещение части затрат на расширение области аккредитации – по направлениям и в порядке, установленном приложением № 16 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия».

1.2.5. В пунктах 2.5. и 3.3. слова «Департамент финансов» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов» в соответствующем падеже.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы промышленности и экономической политики.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2024 года и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Владимирской области



А.А. Авдеев